令和３年 9月 21日

保護者の皆様

岸和田市立八木小学校・幼稚園

運動会のご案内

秋晴の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、

本校園の教育活動並びに PTA活動にあたたかいご支援をいただき、こころより感謝申し上

げます。

 さて、本年度の運動会も、新型コロナウイルス感染拡大の影響を受け例年通り開催する

ことが難しくなりました。そのため、感染拡大防止の観点から前後半の 2部制とし、午前

中のみの開催とする運びとなりました。詳しくは下記に示す通りとなります。保護者の皆

様におかれましては、ご苦労ご心配をおかけしますが、ご理解ご協力のほどよろしくお願

いします。

記

１． 日  時・・令和３年 10月 1７日（日）前半・後半 2部制で開催

         前半 8：40～10：20 幼稚園・1年生・3年生・5年生

         後半 10：35～12：05 2年生・4年生・6年生

         下校時刻 全児童 12：35頃（お弁当、給食はありません）

２． 場  所・・八木小学校運動場

３． 内  容・・全学年「陸上運動（徒競走）」と「表現運動」の 2種目

４． 登校時刻・・全児童午前 7:50～8:05の間に登校させてください。

５． 持ち物等・・体操服、マスク着用で登校（上着着用可）

      赤白帽・水筒・タオル・予備のマスク・一人用の敷物

      2時間分の学習用具

      ナップサックか手提げかばん（ランドセルも可）で登校

６． 参観について

〇参観者の開門時刻は、前半は 8：15～、後半は 10：15～になります。

○天候や運動場の状態により、延期の場合は当日午前 7:00にメールでお知らせします。

○保護者の参観は、マスク着用の上、1家庭につき 2名まで（未就園児を含む）とさせていただきま

す。

   ○お子様の学年のみの参観でお願いします。

○今年度も、トラック沿いに保護者席を設けず立ち見席とします。立ち見席での日傘等のご使用はお

控えください。また、立ち見席は競技、演技ごとの入れ替えとなります。

○今年度も来賓は招待しません。また、敬老席も設けません。車いす等でご来校の方は本部まで、ご

連絡ください。

○当日は、添付している「運動会参観者」に必要事項を記入の上、ご提出いただきます。

○運動会当日は、校門にて非接触型温度計にて、検温を行いますので、ご了承お願いします。

○運動会当日、発熱等風邪症状が確認された場合は、入場をお断りさせていただきます。

７． 開催について

実施                 延期

１０月１７日（日）運動会

○前述の通り登校（天候がややこしい場合は、運動会

と月曜日の午前の時間割の両方の準備をしてくださ

い。）

※給食はありません

○10 月１８日（月）はお休みです。

○10 月１９日（火）以降、通常授業を行います。

○月曜日の時間割で4時間授業。登校時刻は8：10～8：

25です。

○運動会は１９日（火）に実施予定

○１９日（火）は給食があります。

※予備日 10月１９日（火）が延期になった場合

○授業時数確保のため、全学年通常授業（1年 5 時

間、2～6年 6時間）を行います。

○１９日（火）予備日が悪天候・悪条件の場合は天候に

合わせて、随時開催とします。

※10 月 19日（火）に運動会実施の場合

○給食後 13：30頃下校